[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.
	2015
	№
	1008

О внесении изменений
в постановление  от 30.10. 2013 № 1557
     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Внести в постановление администрации города Канска от 30.10.2013 № 1557 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Социальная поддержка населения» (далее постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

- в паспорте муниципальной программы города Канска «Социальная поддержка населения» (далее – Программа) строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	Из средств федерального, краевого и городского бюджетов за период с 2014 по 2017 гг. – 824 511 360,11

рублей, в том числе:

в 2014 году -  550 718 097,11  рублей;

в 2015 году -  91 387 263,00  рублей;

в 2016 году -  91 203 000,00  рублей;

в 2017 году -  91 203 000,00 рублей.
Из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2017 гг. -  104 923 936,76  рублей:

в 2014 году -  104 923 936,76  рублей;

в 2015 году -  0   рублей;

в 2016 году -  0  рублей;

в 2017 году - 0   рублей.
из краевого бюджета за период с 2014 по 2017 гг. 713 696 147,46 рублей, в том числе:

в 2014 году – 444 462 147,46 рублей;

в 2015 году – 89 703 400,00  рублей;

в 2016 году – 89 765 300,00  рублей;

в 2017 году -  89 765 300,00 рублей.

из средств  городского  бюджета за период с 2014 по 2017 гг. -  5 891 275,89  рублей, в том числе:

в 2014 году -  1 332 012,89  рублей;

в 2015 году – 1683 863,00   рублей;

в 2016 году -  1 437 700,00  рублей;

в 2017 году – 1 437 700,00 рублей.

                                                                                                                    »
- раздел 7 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учётом источников финансирования, в том числе краевого и городского бюджетов» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию Программы за счёт средств

федерального, краевого  и городского бюджетов  за период с 2014 по 2017 гг.  824 511 360,11  рублей, в том числе:

в 2014 году -  550 718 097,11 рублей;

в 2015 году -  91 387 263,00  рублей;

в 2016 году -  91 203 000,00  рублей;

в 2017 году -  91 203 000,00  рублей.
Из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2017 гг. -
104 923 936,76 рублей:

в 2014 году -  104 923 936,76 рублей;

в 2015 году -  0   рублей;

в 2016 году -  0  рублей;

в 2017 году - 0   рублей.
из краевого бюджета за период с 2014 по 2017 гг. 713 696 147,46   рублей, в том числе:
в 2014 году – 444 462 147,46  рублей;
в 2015 году – 89 703 400,00  рублей;

в 2016 году – 89 765 300,00   рублей;

в 2017 году -  89 765 300,00 рублей.

из средств  городского  бюджета за период с 2014 по 2017 гг. -  5 891 275,89  рублей, в том числе:

в 2014 году -  1 332 012,89 рублей;

в 2015 году – 1 683 863,00  рублей;

в 2016 году -  1 437 700,00  рублей;

в 2017 году – 1 437 700,00 рублей.
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Программы с учётом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы, в разрезе мероприятий приведены в приложении № 2 к Программе».
- приложения № 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.
1.2 Приложение № 3  к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.3. В приложении № 4 к муниципальной программе:

- в паспорте подпрограммы 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан в том числе инвалидов, степени их социальной защищенности» (далее - подпрограмма 1) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы

	Из средств федерального, краевого и городского бюджетов за период  с 2014  по 2017 гг. – 69 386 275,65  рублей, в том числе:

в 2014 году -  64 912 675,65  рублей;

в 2015 году -  1 598 200,00  рублей;

в 2016 году -   1 437 700,00   рублей;

в  2017 году -  1 437 700,00  рублей.

Из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2017 гг. -  4 920 875,76   рублей:

в 2014 году -  4 920 875,76  рублей;

в 2015 году -  0   рублей;

в 2016 году -  0    рублей;

в 2017 году – 0   рублей.

из средств  краевого бюджета за период с 2014 по 2017 гг. –  58 659 787,00  рублей,

в том числе:

в 2014 году -  58 659 787,00   рублей;

в 2015 году -  0 рублей;

в 2016 году -  0  рублей;

в 2017 году – 0  рублей.

из средств  городского  бюджета за период с 2014 по 2017 гг. –  5 805 612,89  рублей, в том числе:

в 2014 году -  1 332 012,89  рублей;

в 2015 году -  1 598 200,00  рублей;

в 2016 году -  1 437 700,00  рублей;

в 2017 году – 1 437 700,00 рублей.

»
- в разделе 2 «Основные разделы подпрограммы»:
 абзац седьмой   пункта 2.4 изложить в новой редакции «Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска. Внешний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета осуществляет Контрольно-счетная комиссия города Канска».
- пункт 2.7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» исключить.
- приложение № 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе:

- в паспорте подпрограммы 2 «Социальная поддержка семей, имеющих детей» (далее - подпрограмма  2) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Из средств  краевого

бюджета за период с 2014 по 2017 гг. -    95 728 532,44  рублей:

в 2014 году -   95 551 432,44  рублей;

в 2015 году -   177 100,00 рублей;

в 2016 году -   0  рублей;

в 2017 году -   0  рублей.

                                                                                                                     »
- пункт 2.7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» исключить.
- приложение № 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.5.  В приложении № 6 к муниципальной программе:
- в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение социальной поддержки граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (далее - подпрограмма  3)  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	из средств федерального и краевого бюджетов за период с 2014 по 2017 гг. - 302 163 165,62 рублей,

в том числе:

в 2014 году – 302 163 165,62 рублей;

в 2015 году – 0  рублей;

в 2016 году -0   рублей;

в 2017 году -0  рублей.
Из них:

из средств федерального бюджета за период с 2014 по 2017гг. – 100 003 061,00 рублей:

в 2014 году – 100 003 061,00 рублей;

в 2015 году – 0  рублей;

в 2016 году - 0   рублей;

в 2017 году - 0  рублей.
из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2017гг. – 202 160 104,62 рублей, в том числе:

в 2014 году – 202 160 104,62 рублей;

в 2015 году – 0  рублей;

в 2016 году - 0   рублей;

в 2017 году - 0  рублей.

                                                                                                                   »
- пункт 2.7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» исключить.
- приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению

1.6.   В приложении № 7 к муниципальной программе:
- в паспорте подпрограммы 4 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению» (далее - подпрограмма  4)  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2017 гг. -224 115 723,40 рублей,

в том числе:

в 2014 году – 53 209 023,40 рублей;

в 2015 году – 56 968 900,00 рублей;

в 2016 году -56 968 900,00 рублей;

в 2017 году -56 968 900,00 рублей.

                                                                                                                      »
- пункт 2.7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» исключить.

- приложение № 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.7. В приложении № 8 к муниципальной программе:

- в паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – подпрограмма 5) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Из средств краевого и городского бюджетов за период с 2014 по 2017 гг. -133 117 663,00  рублей,

в том числе:

в 2014 году – 34 881 800,00 рублей;

в 2015 году – 32 643 063,00   рублей;

в 2016 году -32 796 400,00   рублей;

в 2017 году -32 796 400,00  рублей.

Из них:

из средств краевого бюджета за период с 2014 по 2017гг. – 133 032 000,00 рублей:

в 2014 году –  34 881 800,00 рублей;

в 2015 году – 32 557 400,00  рублей;

в 2016 году - 32 796 400,00   рублей;
в 2017 году - 32 796 400,00   рублей.
из средств городского бюджета за период с 2014 по 2017гг. – 85 663,00 рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,00 рублей;

в 2015 году – 85 663,00 рублей;
в 2016 году – 0,00   рублей;

в 2017 году – 0,00  рублей.

                                                                                                                        »

-в разделе 2 «Основные разделы подпрограммы»:

 - пункт 2.4 дополнить абзацем «Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска. Внешний муниципальный финансовый контроль за использованием средств городского бюджета осуществляет Контрольно-счетная комиссия города Канска».
- пункт 2.7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» исключить.

- приложение № 2 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Д.С.Чечекиной опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по   экономике и финансам  Н.В. Кадач.

     4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

                                 Н.Н. Качан